該項目已於美國及日本獲得批准，且日漸成熟，邁進新藥品臨床II期試驗之第三階段。董
事認為，透過投資國際知名項目，其將降低潛在技術風險，並為開展新項目之最佳策
略。

董事已考慮市場上同類藥品之數個生物醫學項目，認為新藥品之估值屬合理，且我們已
取得註冊估值師之意見，彼等確認我們的估值方法屬合理。本集團將與賣方聯合開發新
藥品，制定日後長期策略。

董事建議發行新股份以收購該項目，來避免對本集團現金流做成壓力，並認為邀請經驗
豐富及聲譽頗高的公司成為本公司的長期股東乃屬有利於整個集團。

- 11 -

此外，賣方的最終控股公司為一間日本上市公司，其為一間日本擁有的中國生物醫藥公
司，涉足生物醫藥長達逾20年。其擁有良好的行業資源及人才儲備基礎，且為項目獲得
成功提供良好的支持。

作為一項具有劃時代意義的新興技術，基因治療具有非常高的技術壁壘。作為一項全新
的生物治療方法，基因治療已研發逾30年，有機會在未來五至十年內生產多種藥物。其
成為國際醫藥公司一塊炙手可熱的領域。

董事對基因治療於全球範圍內及中國之臨床前景持樂觀態度。

於未來日子裡，本公司計劃與賣方關連公司設立合資公司，以就開始藥品臨床I期及II期
試驗向國家藥品監督管理局登記，進一步推動生物醫學領域向前發展，並以可於中國市
場適當推出有關藥品為目標。

一般授權

認購股份及代價股份將根據已授予董事之一般授權配發及發行，該授權可配發及發行最
多108,724,200股股份。於本公告日期，概無根據一般授權配發及發行任何股份。一般授
權足以配發及發行認購股份及代價股份，且發行認購股份及代價股份毋須獲得股東批
准。

申請上市

本公司將就認購股份及代價股份上市及買賣向聯交所作出申請。

對本公司股權架構之影響

於本公告日期，本公司擁有643,621,000股已發行股份。本公司已發行股本將於完成認購
事項及收購事項後分別以發行認購股份及代價股份之方式擴大。假設除發行認購股份
及╱或代價股份外，本公司已發行股本概無其他變動，下表載列本公司(i)於本公告日

- 12 -

期；(ii)緊隨完成認購事項（為免生疑問及僅作說明用途，不計及發行代價股份）後；(iii)緊
隨完成收購事項（為免生疑問及僅作說明用途，不計及發行認購股份）後；及(iv)緊隨完成
認購事項及收購事項後的股權架構。

於本公告日期

緊隨完成認購事項（為免生疑
問及僅作說明用途，不計及發

行代價股份）後

緊隨完成收購事項（為免生疑
問及僅作說明用途，不計及發

行認購股份）後
緊隨完成認購事項及

收購事項後

所持股份
數目

佔已發行股
份總數概約

百分比
所持股份

數目

佔已發行股
份總數概約

百分比
所持股份

數目

佔已發行股
份總數概約

百分比
所持股份

數目

佔已發行股
份總數概約

百分比

高浚晞先生（附註1） 407,505,000 63.31% 407,505,000 62.10% 407,505,000 56.24% 407,505,000 55.28%

翁安華先生（附註2） 36,805,000 5.72% 36,805,000 5.61% 36,805,000 5.08% 36,805,000 4.99%

李嘉輝先生（附註3） 3,621,000 0.56% 3,621,000 0.55% 3,621,000 0.50% 3,621,000 0.49%

公眾股東

認購方 – 0% 12,600,000 1.92% – 0% 12,600,000 1.71%

賣方 – 0% – 0% 81,000,000 11.18% 81,000,000 10.99%

其他公眾股東 195,690,000 30.40% 195,690,000 29.82% 195,690,000 27.01% 195,690,000 26.54%

總計 643,621,000 100% 656,221,000 100% 724,621,000 100% 737,221,000 100%

附註：

1. 大德投資貿易有限公司持有302,747,000股股份，該公司由高浚晞先生全資擁有。高浚晞先
生為執行董事。

2. 翁安華先生為非執行董事。

3. 李嘉輝先生為執行董事。

- 13 -

本公司於過往十二個月之股權集資活動

本公司於二零二零年八月七日按每股股份0.290港元之發行價向本公司執行董事高浚晞先
生發行100,000,000股股份，作為根據日期為二零二零年六月八日之買賣協議收購物業投
資公司之代價股份。有關該收購之詳情，請參閱本公司日期為二零二零年六月八日之公
告及本公司日期為二零二零年七月十六日之通函。

除上文披露者外，本公司於緊隨本公告日期前十二個月內並無進行任何股權集資活動。

上市規則之涵義

由於有關收購事項之最高百分比率（定義見上市規則）高於5%但低於25%，故收購事項構
成本公司於上市規則項下一項須予披露交易，並須遵守上市規則第14章項下之申報及公
告規定。

認購事項及收購事項完成均須待達成認購協議及收購協議各自所載之先決條件後，方告
作實，故其未必會進行。股東及本公司潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

釋義

除文義另有所指外，本公告所用詞彙或表達具有下文所賦予其之涵義：

「收購事項」 指 收購協議項下擬進行之本公司收購目標權利

「收購協議」 指 本公司與賣方訂立之日期為二零二零年十月二十日之
買賣協議，內容有關買賣目標權利